

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jego Król-wieczowska Mość Xiążę Karól Król-wiecz Pruski, przybył do tutejszej stolicy.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżona została w cyrkulacji fałszywa dwószlotówka pod rokiem 1825, z cyny odłana i bardzo łatwo mogąca być rozpoznana po kolorze tego metalla, po dźwięku niewydatnym iemu właściwym, tudzież iż litery z obu stron i herb Państwa są bardzo niewyraźne, a na okregu niema żadnego nakarbowania. Wzywa się wszelkie Władze skarbowe i policyjne do dawania baczności na kurs tego rodzaju pieniędzy, dla ochronienia starba i publiczności od szkody. — Dyr: Bienkowski. Kontr: Jlny K. Hoffmann.

J.W. Ożerow Koniuszy Dworu J. C. M. przybył do Warszawy.

Rozstał się z tym światem ś: p: WJP. Stanisław Mogielnicki Radny Urzędu Muncy palnego Miasta Stoł: Warsz: Naczelnik Wydziału Policji. Żył lat 46, a zostawał w ciągłym urzędowaniu przez lat 20. Onegdaj zwłoki jego pochowano na Smętarzu Powązkowskim; przy obrzędzie pogrzebowym towarzyszyli wszyscy Urzędnicy M. S. W. i liczne grono Przyjaciół.

Dziół kompletnych ulubionego Autora Van der Velde, w niemieckim języku oryginalnie napisanych 16 Tomów, ozdobionych rycinami, nabyć można w Księgarni A. Brzeziny za zł: 48.

W Księgarni Gluksberga znajduje się dziełko francuzkie wiele użyteczne dla troskli-

wych Matek i dla Akuszerok, pod tytułem: Le Baudelocque des Campagnes, sprzedaje się po zł: 7 gr: 15. Autor wspomnianego dziełka Doktor Lebo, nazwał go Le Baudelocque z przyczyny że przypisy takie to dziełko zawiera, ułożone są powiększej części podług sławnego Baudelocque, lecz obok tego wyjął Autor różne zasady Akuszerji z wielu innych dzieł i starań potrzebnych w obchodzeniu się z położnicą, podaje Autor w 766 paragrafach sposoby obchodzenia się z dziećmi nowonarodzonymi, we względzie ich pokarmu, pielęgnowania, słabości, szczypienia ospy i t. d.

Mechanik Szarff z Torunia, wyjeżdżając z tej stolicy, ma zaszczyt donieść szanownym Amatorom, że jego przedstawienia Machiny Planetarjum, podług systematu Kopernika, ustaly, a wznowione będą za jego powrotem, obzem będzie miał zaszczyt donieść Szanownej Publiczności.

Druga połowa Października rozpoczęła się również pogodna iak pierwsza. Publiczne ogródy stolicy są nie tylko w południe lecz nawet i wieczorami wypełnione używającami nader przyjemnego powietrza. Ciepło dochodzi do stopni 17.

Przybywszy od niejakiego czasu do tutejszej Stolicy ze Lwowa, mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż wkrótce będę miał zaszczyt wystawić Panoramę miasta Petersburga, a to w namiocie umyślnie do tego urządzonej

za Ogirodem Saskim, wychodząc z takowego, po lewej ręce, obok trotoara. Dzień otwarcia iako też bliższe szczegóły widowiska tego, affisze dzienne ogłaszają. — *Józef Hoeger.*

Podpisana składając z całem Towarzystwem sztucznego iędźżenia, najczulsze podziękowanie Szanow: Publi: za doznane tyloliczne względy, przez ciąg swej bytności w tutejszej stolicy; ma honor donieść, iż w dniu intrzejszym poraz ostatni, dane będzie wielkie Pantoniczne wystawienie, pod tytułem: *Bitwa na górach Czeskich, czyli wzięcie w niewolę nieprzyjacielskiego Jenerata.* *Zofia Stefani.*

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Niemiec.

Donoszą z *Sztudgardu* że w tej stolicy N. Królowa Jejmość *Wirtemberska* szczęśliwie powiła Córkę. Dostojna Matka wraz z nowo narodzoną Królowną znajdują się w pożądanym stanie zdrowia. — W *Gandawie* poświęcono najuroczyściej nowy Pałac tancecznej Akademii. — W *Bruxelli* wystawiono do sprzedania 30,000 sztuk dawnej broni *Francuskiej*. Gdyby Komitet utworzony na wsparcie *Greków* zakupił tę broń, właściciel takowej ofiarnie odstąpić 15 procentu od zebranej summy, na zaku nienie lekarstwa i żywności dla *Greków*.

— Zawiła choroba która dotąd panuje w mieście *Grenindze* w Królestwie *Niderlandzkim*, nieco się zmniejsza. — Osób przybyłych tego roku z zagranicy do wód w *Baden*, było 7481.

— Przed kilką tygodniami umknął z *Lauzanny* pewny zbrodniarz z tancecznego więzienia kryminalnego, którego wszędzie ścigano bez skutku. Wydarzyło się niedawno że podróżny przyjechał do miasteczka *Wewaj*, gdzie tanceczny Adjunkt Burmistrza znajdował w nim wielkie podobieństwo do zbiegłego więźnia, niebawmie rozkazał związać ręce i nogi podróżnego i odesłał go do *Lauzanny*, gdzie

był przez niciaką chwilę wystawiony na widok publiczny, a uawet znoził obelgi zgromadzonego się ciekawego pospólstwa, aż nakoniec przywołany został przed sąd Kryminalny, gdzie okazało się iż podróżny nie jest mniemanym zbiegiem, przeto natychmiast został uwolniony. Ale któż mu nagrodzi tyle przykrości?

W chwili eksplozji w *Ostendzie* iechała małżonka Kawalera *Rossaj* z 2 młodemi córkami o ćwierć mili od prochowni w otwartym kabryolecie. Gałęź drzewa zabiła samą Panię *Rossaj* na miejscu. Koń bukiem przelekniiony rozbiegał się i uderzył kabryoletem o mur tak mocno, iż obiedwie córki zabitej z niego wypadły; młodsza została na miejscu bez duszy, starsza połamała ręce i zraniła niebezpiecznie głowę, służący wpadł pod koła i połamał nogę. Naręczony zabitej panny, który wiezionym pierwiej z *Frankfortu* do *Ostendy* przybył i miał ją zaślubić, dowiedziawszy się o tym okropnym przypadku, pobiegł do swego miasteczka i odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu. Na stole znalezione ostatni list jego narzeczonej, a na stronie odwrotnej znajdowały się następujące wyrazy: „Nie mogę przeżyć tego okropnego zdarzenia; śpieszę za moją odblubienią do kraju szczęśliwości. Bądźcie zdrowi w przyjaciele, bez niej żyć nie mogę.“

z Francji.

z Hiszpanji znowu donoszą o zaburzeniach do których daie powód niesforność ochotników Królewskich, którzy szczególniej w *Aragonii* dopuścili się nadużyć wszelkiego rodzaju. W niektórych miejscach gdzie niema żołnierzy, obywatele musieli wiaść się do broni dla poskromienia tych burzyeieli spokojuści. Z *Portugalji* zaś donoszą, że w tym kraju wróciła spokojuść, a nawet burzliwe osoby przez rozsądne działania rządu zachowują się teraz najprzyzwyczajiej. Zboże coraż jest droż-

tylerją z wszelką amunicją i innemi potrzebami na skutecznienie oblężenia, które przeto zupełnie zostało zniesione. —

DONIESIENIA.

Niżej podpisany, od lat 10ciu dobrze znany Szano: Publicz strzymający handel Win i Ponczu Staropolskiego, świeżo robionego, ciągły przy ulicy Krakow: Przemyskiej obok zamku Nr 365, ma zaszczyt oświadczyć, iż w temże samem miejscu, i nadal mieszkać będzie. Zmniejszenie ceny Ponczu i innych grzanych napoiów, przynajmniej u brania nowych pokoiów, mianowicie spieszna usługa, nich raczy Szano: Publicz przyjąć za dowód wdzięczności i chęci zastugiwania się nadal na te same względy, które mi go dotychczas nieprzeście zaszczycać. S. Nowacki.

A. Pietrzykowski Introligator mieszka przy ulicy Krakowskiej, przedmieście Nr 427; podejmuje się wszelkich robot damskich galanterijnych et. c. do czego już z Paryża potrzebne desenie i wzory sprowadził.

Znalezioną Bransoletkę z kamieniem, na złotym łańcuszku, odebrać można na Solcu Nr 2921, u właściciela domu.

W niedzielę przeszła zgubiła pewna dama idąc z hotelu Litewskiego przez ulicę Nowo Senatorską, Senatorską i Miodową do Teatru, Bransoletkę Emaljowaną, w małej brązowej kamieniami zielonemi Chryzolitami zwanemi, w dół osadzoną. Ktoby ją znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera a odbierze nagrodę.

Osoba życząca sobie wejść w obowiązek Nauczyciela, w Warszawie lub na Prowincji mieszka przy ulicy Nowy świat pod Nr 1316, na 2gim piętrze.

Z powodu iż handel pod firmą S. Grabowskiego pod Nr 2264 przy ulicy Nalewki i Sto Jerskiej, dotąd zastający, na ulicę Zakroczymską pod Nr 1854 do domu W. Charzewskiego przeprowadza się. Lokal więc po takowym, składający się z sklepu, 2ch stancji, kuchni i piwnic, na handel, cukiernię, szynk lub prywatne mieszkanie służyć mogący od Nowego roku jest do nacięcia.

Data 15 b. m. i. r. osoba idąc ulicą Miodową, zgubiła Kluczyk niwelki od pudła czek; uprasza się znaleźć o oddanie przy ulicy Miodowej Nr 480 Lit. B, w domu Kronenberga za nagrodą.

Sklep z dwoma stancjami, Pakkama, kuchnią i piwnicami w pałacu zwanym Blanka przy ulicy Senatorskiej Nr. 451, obok Katusza Głównego,

jest do nacięcia od Nowego Roku, życzący sobie naciąć, raczy się udać do Handlu Korzeni i Win w tymże domu występującym.

Pod Nr 691 na samym końcu ulicy Leszna, jest do zbycia za cenę niższą Billard z wszelkiemi do niego należąciami rekwiizytami, miary większej od pospolitej, z gustownemi ozdobami.

Dnędzą wieczorem na ulicy Długiej zgubiło Pałpiery, Akt załącza przez Komornika Dzieciotkiewicza i inne. Kto znalazł, niech oddać raczy do W. Rynkiego Patrona pod Nr 49 w Starem mieście za nagrodą.

Na przeciw Saskiego Placu, blisko Liceum i Komisji Oświeceniowej, w domu pod Nr 339, jest pokój do wynajęcia miesięcznie lub kwartalnie ze stołem lub bez stołu; życzący podobnego mieszkania dać się ma na drapie piętro, do którego wejście z pierwszego piętra przez korytarz w prawo na schody.

Józefa i Sybilla Bienes, niedawno ze Lwowa do Warszawy przybyli, uzyskawszy pozwolenie okazywania swej zręczności w domach prywatnych, z których pierwszy naśladować będzie śpiew różnych Ptaków iako też odgłos różnych Zwierząt tak domowych jak i dzikich. Sybilla zaś, głosem przyjemnym przy towarzyszeniu Gitary, Amatorów zabawić ma nadzieję; zawiadamiają Szanowną Publicz: iż osoby życzące sobie przepędzić w swem mieszkaniu kilka godzin przyjemnie, raczą posłać po nich do domu Nro 586 przy ulicy Długiej, a niezawodnie zadowolnienie obiecają.

Podpisanyawiadamia niżej: Sza: Publicz iż w dniu dzisiejszym rozpoczela się Aukcja z wolnej ręki od godz: 9 z rana do 12 po południu zaś od godziny 3 do 6, przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu zwanym dawniej Tęparowski, na Towary włojarne, bawłniane, w dworku, szaliki, chustki, białe, szare, tytanu, oraz meble i rozmaitej innej towarów. Jan Golembowski

Jako obrany na radzie familijnej Opiekun waiolotniuch s.p. Daniela Falliner Taxatora Lombardu M. S. W. wzywam wszelkie Osoby mające do zmarłego jakiegokolwiek pretensję, lub też któreby temuż pozostały dłużne, aby dały sporządzenia Inwentarza i zregulowania Maszyny w przeciagu do 14 do niżej podpisanego zgłosić się raczyły; w przeciwnym albowiem razie, nieprzytemnieści w wykonanie mogące, sobie przypisać zechcą. — Właściciel Domu przy ulicy Miodowej Nro 482.

Karol Zejdl er.
Teatr, Dził Drama Paszcza pod Hermanastem.
dem. JPani Leduchowska gra rolę Elizy.